-5112 -5122
ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS5－2040 － 800
KHFSF5－2040 － 4000
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（1000mm）（ KHFS5－2040－1000）
1
E20本以上は都度お見積り1
79本まで
E80本～160本の場合は、2日目出荷
D P.90ストーク T 無料
D P.90ストーク T 無料
Delivery
出荷日
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、WP.679
をご覧ください。
Alteration
追加工
Type
M材質 S表面処理指定長 固定長
NFS□5 KNFS□5
A6063SS－T5
白アルマイト処理
NFSB5 KNFSB5 黒アルマイト処理
HFS5 KHFS5
A6N01SS－T5
白アルマイト処理
HFSB5 KHFSB5 黒アルマイト処理
CAF5 － クリア塗装（アルマイト処理＋透明塗装）
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
Type M材質 S表面処理指定長 固定長
NFS□5 KNFS□5 A6063S－T5 白アルマイト処理
NFSB5 KNFSB5 黒アルマイト処理
HFS□5 KHFS□5
A6N01SS－T5
白アルマイト処理
HFS□B5 KHFS□B5 黒アルマイト処理
CAF5 － クリア塗装
（アルマイト処理＋透明塗装）
HFSY5 － 焼付塗装（黄色）
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
締結部材 他

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS5－2020 － 800
KHFSF5－2020 － 4000
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（1000mm）（ KHFS5－2020－1000）
1
E20本以上は都度お見積り1
79本まで
E80本～160本の場合は、2日目出荷
D P.90ストーク T 無料
D P.90ストーク T 無料
Delivery
出荷日
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、WP.679
をご覧ください。
Alteration
追加工
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～ 1～9本 10～49 50～
NFS5
2020
50～4000
Q 商品によって6000mmまで対
応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」
をご覧の上ミスミQCTセンター
特注担当宛にご連絡くださ
い。
E 対応できないフレームも
あります。
0.5 183 0.742×104 0.742×104
220 200 190 420 390 370
NFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
HFS5 250 237 225 470 440 420
HFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
CAF5 （クリア塗装） 300 285 270 600 570 540
HFSY5 （焼付塗装・黄色） 360 342 324 720 680 640
NFSF5
0.53
195 0.834×104 0.746×104
220 200 190 730 690 660
HFSF5 250 237 225 550 520 490
HFSFB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
NFST5
196 0.808×104 0.808×104
220 200 190 730 690 660
HFST5 250 237 225 550 520 490
HFSTB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
HFSH5 199 0.74×104
0.89×104 250 237 225 580 550 520
HFSC5 0.56 208 0.81×104 250 237 225 610 570 540
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
E アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
lx ly 1～19本 20～
KHFS5 2020 1000 183 0.742×104 0.742×104 470 440
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNFS5
2020 4000
（有効長さ）
183 0.742×104 0.742×104
1,530 1,450
KNFSB5 （黒アルマイト） 2,600 2,470
KHFS5 1,700 1,610
KHFSB5 （黒アルマイト） 2,880 2,730
KCAF5 2,160 2,050
KHFSY5 2,590 2,460
KNFSF5
195 0.834×104 0.746×104
1,780 1,690
KHFSF5 1,980 1,880
KHFSFB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KNFST5
196 0.808×104 0.808×104
1,780 1,690
KHFST5 1,980 1,880
KHFSTB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KHFSH5 199 0.74×104
0.89×104 2,090 1,980
KHFSC5 208 0.81×104 2,200 2,090
L±0.5
赤丸はタップ穴あけ追加工により

HFST5 1.35 497 9.60×104 9.60×104 440 418 396 1,490 1,410 1,340
Q固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
Q固定長フレーム（1000mm）
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
lx ly 1～19本 20～
KHFS5 2040 1000 324 1.358×104 5.13×104 890 840
E アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNFS5
2040
4000
（有効長さ）
324 1.358×104 5.13×104
2,880 2,730
KNFSB5 （黒アルマイト） 4,320 4,100
KHFS5 3,210 3,040
KHFSB5 （黒アルマイト） 4,970 4,720
KCAF5 3,850 3,650
KNFSF5 344 1.52×104 5.40×104 3,210 3,040
KHFSF5 3,570 3,390
KNFS5
4040
472 8.89×104 8.89×104
4,120 3,910
KNFSB5 （黒アルマイト） 6,180 5,870
KHFS5 4,580 4,350
KHFSB5 （黒アルマイト） 7,960 7,560
KCAF5 5,430 5,150
KNFSF5 522 9.78×104 9.32×104 4,890 4,640
KHFSF5 5,440 5,160
KHFST5 497 9.60×104 9.60×104 5,370 5,100
0511-0512_F41-013-9.indd   511-512 2013/04/12   16:25:31
-5112 -5122-5112 -5122
ALUMINUM  FRAMES  –HFS5  SERIES–
20・25・40mm角 HFS5シリーズアルミフレーム
－1列溝－
 CADデータフォルダ名：41_Aluminum_Frames
Type M材質 S表面処理指定長 固定長
NFS□5 KNFS□5 A6063S－T5 白アルマイト処理
NFSB5 KNFSB5 黒アルマイト処理
HFS□5 KHFS□5
A6N01SS－T5
白アルマイト処理
HFS□B5 KHFS□B5 黒アルマイト処理
CAF5 － クリア塗装
（アルマイト処理＋透明塗装）
HFSY5 － 焼付塗装（黄色）
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
締結部材 他

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS5－2020 － 800
KHFSF5－2020 － 4000
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（1000mm）（ KHFS5－2020－1000）
1
E20本以上は都度お見積り1
79本まで
E80本～160本の場合は、2日目出荷
D P.90ストーク T 無料
D P.90ストーク T 無料
Delivery
出荷日
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、WP.679
をご覧ください。
Alteration
追加工
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～ 1～9本 10～49 50～
NFS5
2020
50～4000
Q 商品によって6000mmまで対
応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」
をご覧の上ミスミQCTセンター
特注担当宛にご連絡くださ
い。
E 対応できないフレームも
あります。
0.5 183 0.742×104 0.742×104
220 200 190 420 390 370
NFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
HFS5 250 237 225 470 440 420
HFSB5 （黒アルマイト） 240 228 216 800 760 720
CAF5 （クリア塗装） 300 285 270 600 570 540
HFSY5 （焼付塗装・黄色） 360 342 324 720 680 640
NFSF5
0.53
195 0.834×104 0.746×104
220 200 190 730 690 660
HFSF5 250 237 225 550 520 490
HFSFB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
NFST5
196 0.808×104 0.808×104
220 200 190 730 690 660
HFST5 250 237 225 550 520 490
HFSTB5 （黒アルマイト） 270 256 243 930 880 830
HFSH5 199 0.74×104
0.89×104 250 237 225 580 550 520
HFSC5 0.56 208 0.81×104 250 237 225 610 570 540
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
E アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
lx ly 1～19本 20～
KHFS5 2020 1000 183 0.742×104 0.742×104 470 440
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNFS5
2020 4000
（有効長さ）
183 0.742×104 0.742×104
1,530 1,450
KNFSB5 （黒アルマイト） 2,600 2,470
KHFS5 1,700 1,610
KHFSB5 （黒アルマイト） 2,880 2,730
KCAF5 2,160 2,050
KHFSY5 2,590 2,460
KNFSF5
195 0.834×104 0.746×104
1,780 1,690
KHFSF5 1,980 1,880
KHFSFB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KNFST5
196 0.808×104 0.808×104
1,780 1,690
KHFST5 1,980 1,880
KHFSTB5 （黒アルマイト） 3,350 3,180
KHFSH5 199 0.74×104
0.89×104 2,090 1,980
KHFSC5 208 0.81×104 2,200 2,090
0511-0512_F41-013-9 ++.indd   511 2013/04/18   11:46:00
-511 2
HFSYシリーズのマンセル色は（2.5Y8/12）となります。
＜規格表＞
＜貼り付け用＞
-5452 -5462
ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ
レ
ー
ム
＆
ブ
ラ
ケ
ッ
ト
41
-5452 -5462
0545-0546_F41-030-9 念校
ALUMINUM  FRAMES  −HFS6  SERIES−
30・60mm HFS6シリーズアルミフレーム
－1列溝－

P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～19本 20～
KHFS6 3030 1000 333 2.83×104 2.83×104 830 780
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNEFS6
3030 4000
（有効長さ）
296 2.85×104 2.85×104
2,590 2,460
KNEFSB6（黒アルマイト） 3,620 3,430
KEFS6 2,880 2,730
KEFSB6（黒アルマイト） 3,670 3,480
KHFS6
333 2.83×104 2.83×104
2,990 2,840
KHFSB6（黒アルマイト） 3,710 3,520
KCAF6 3,700 3,510
KHFSY6 4,680 4,450
KNFSL6
280 2.68×104 2.68×104
2,360 2,240
KHFSL6（ライトタイプ） 2,630 2,490
KHFSLB6（ライトタイプ・黒アルマイト） 3,640 3,460
KGFS6（高剛性） 377 3.47×104 3.47×104 3,880 3,680
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～ 1～9本 10～49 50～
NEFSF6
3030
50～4000
Q 商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.91の「特注対応のご案
内」をご覧の上ミスミQCT
センター特注担当宛にご
連絡ください。
E 対応できないフレームも
あります
0.86 320 3.06×104 2.8×104
310 294 279 750 710 670
EFSF6 350 332 315 840 790 750
EFSFB6（黒アルマイト） 350 332 315 1,240 1,170 1,110
HFSF6 0.92 338 3.03×104 2.76×104 370 351 333 870 820 780
HFSFB6（黒アルマイト） 370 351 333 1,260 1,190 1,130
NEFST6 0.91 337 3.08×104 3.08×104 310 294 279 720 680 640
EFST6 350 332 315 800 760 720
EFSTB6（黒アルマイト）
0.95 351 3.03×104 3.03×104
350 332 315 1,200 1,140 1,080
HFST6 370 351 333 820 770 730
HFSTB6（黒アルマイト） 360 342 324 1,230 1,160 1,100
EFSH6 0.85 314 2.75×104 3.29×104 370 351 333 940 890 840
HFSH6 0.93 345 2.69×104 3.23×104 370 351 333 960 910 860
EFSC6 0.89 331 3.05×104 3.29×104 370 351 333 970 920 870
HFSC6 0.97 361 2.99×104 3.24×104 370 351 333 990 940 890
E アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNEFSF6
3030 4000
（有効長さ）
320 3.06×104 2.8×104
2,750 2,610
KEFSF6 3,060 2,910
KEFSFB6（黒アルマイト） 4,460 4,240
KHFSF6 338 3.03×104 2.76×104 3,140 2,980
KHFSFB6（黒アルマイト） 4,540 4,310
KNEFST6
337 3.08×104 3.08×104
2,600 2,470
KEFST6 2,890 2,745
KEFSTB6（黒アルマイト） 4,320 4,100
KHFST6 351 3.03×104 3.03×104 2,960 2,810
KHFSTB6（黒アルマイト） 4,430 4,200
KEFSH6 314 2.75×104 3.29×104 3,380 3,210
KHFSH6 345 2.69×104 3.23×104 3,460 3,280
KEFSC6 331 3.05×104 3.29×104 3,490 3,310
KHFSC6 361 2.99×104 3.24×104 3,570 3,390
0545-0546_F41-030-9.indd   545-546 2013/04/12   16:26:57
-5452 -5462-5452 -5462
ALUMINUM  FRAMES  −HFS6  SERIES−
30・60mm HFS6シリーズアルミフレーム
－1列溝－

P.91の「特注対応のご案内」をご覧の上、ミスミQCTセンター特注担当にご連絡ください。
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～19本 20～
KHFS6 3030 1000 333 2.83×104 2.83×104 830 780
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNEFS6
3030 4000
（有効長さ）
296 2.85×104 2.85×104
2,590 2,460
KNEFSB6（黒アルマイト） 3,620 3,430
KEFS6 2,880 2,730
KEFSB6（黒アルマイト） 3,670 3,480
KHFS6
333 2.83×104 2.83×104
2,990 2,840
KHFSB6（黒アルマイト） 3,710 3,520
KCAF6 3,700 3,510
KHFSY6 4,680 4,450
KNFSL6
280 2.68×104 2.68×104
2,360 2,240
KHFSL6（ライトタイプ） 2,630 2,490